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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra Công tác thi đua, khen thưởng năm 2023 

 

Căn cứ Quyết định số 111/QĐ-UBND ngày 01 tháng 02 năm 2018 của Ủy 

ban nhân dân huyện Ninh Hải về ban hành bảng điểm các khối Thi đua thuộc 

huyện; Ủy ban nhân dân huyện ban hành kế hoạch kiểm tra công tác thi đua, khen 

thưởng năm 2023 như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu:  

- Nắm tình hình, kết quả thực hiện công tác thi đua, khen thưởng năm 2023 và 

phương hướng phát động thi đua triển khai thực hiện hoàn thành nhiệm vụ năm 2024, 

công tác điển hình tiên tiến, công tác chuẩn bị và tổ chức Đại hội thi đua yêu nước  

các cấp. 

- Trao đổi kinh nghiệm về công tác lãnh, chỉ đạo tổ chức phong trào thi đua. 

- Báo cáo đúng thực trạng tình hình công tác thi đua, khen thưởng. 

2. Nội dung kiểm tra:  

- Về công tác lãnh đạo, chỉ đạo:  

+ Sự lãnh đạo của cấp ủy, chính quyền đối với công tác thi đua, khen thưởng. 

+ Công tác quán triệt, phổ biến Luật Thi đua - Khen thưởng và các văn bản 

hướng dẫn thi hành. 

+ Các văn bản đã triển khai, chương trình công tác trọng tâm năm 2023, kế 

hoạch thi đua, chia khối thi đua, đăng ký thi đua, ký kết giao ước thi đua,  phân công 

cán bộ theo dõi công tác thi đua, khen thưởng. Xây dựng và thực hiện quy chế thi 

đua-khen thưởng, quy chế hoạt động của Hội đồng Thi đua-Khen thưởng…; 

- Về Tổ chức thi đua:  

+ Các phong trào thi đua đã triển khai.  

+ Công tác xây dựng bồi dưỡng và nhân rộng điển hình tiên tiến, công tác 

tuyên truyền thi đua, biểu dương gương người tốt, việc tốt. 

- Kết quả thực hiện các chỉ tiêu đăng ký thi đua năm 2023. 

- Kết quả khen thưởng trong năm 2023. 

- Công tác lưu trữ về thi đua, khen thưởng: 

- Trao đổi kinh nghiệm về công tác lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức phong trào thi 

đua trong giai đoạn hiện nay; phương pháp nhân rộng điển hình tiên tiến, những 

mô hình tiên tiến, mô hình mới. 
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- Thời gian kiểm tra: Dự kiến vào tháng 7 năm 2023 (có thông báo sau). 

3. Đơn vị kiểm tra:  

Phòng Giáo dục và Đào tạo; Uỷ ban nhân dân 9 xã, thị trấn. 

4. Tổ chức thực hiện: 

Giao trách nhiệm cho phòng Nội vụ huyện (Thường trực Hội đồng Thi đua-

Khen thưởng) giúp cho Hội đồng thi đua-Khen thưởng huyện triển khai và tổ chức 

thực hiện theo nội dung đã đề ra. 

Yêu cầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã-thị trấn được kiểm tra tạo điều 

kiện để Đoàn kiểm tra hoàn thành tốt nhiệm vụ. Quá trình thực hiện có gì vướng 

mắc trao đổi với Thường trực Hội đồng Thi đua-Khen thưởng huyện (Phòng Nội 

vụ)./.  

 
Nơi nhận:                                                                                 CHỦ TỊCH 
- CT, các PCT UBND huyện; 

- Thành viên Đoàn kiểm tra huyện;      

- Các đơn vị kiểm tra;                                                                       

- Lưu: VT, TĐ.                                                                                        

 

 

                 Trần Minh Thái 
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